
 РЕШЕНИЕ № 7-1/тр

 

«13» августа 2015 года                                                                                                             г.
Саратов

 

Резолютивная часть решения оглашена «30» июля 2015 года.

В полном объеме решение изготовлено «13» августа  2015 года.

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области (далее по тексту – Саратовское УФАС России) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

 

1. «<…>»
2. «<…>»

 

3. «<…>»

Вр.и.о. руководителя управления, председатель
Комиссии;
и.о. начальника отдела контроля товарных рынков, член
Комиссии;
старший государственный инспектор отдела контроля
товарных рынков, член Комиссии,

  

         рассмотрев дело № 7-1/тр по признакам нарушения ООО «Аркадакские
тепловые сети» (412210, Саратовская область, г. Аркадак, ул. Л. Толстого, д. 2а)
 пункта 4 части 1  статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

           В Саратовское УФАС России поступило заявление ОАО «Роспечать»  на
действия ООО «Аркадакские тепловые сети», выразившиеся в прекращении
подачи тепловой энергии и горячего водоснабжения в офисе № 8 в доме № 82/88
по ул. Ленина в г. Аркадаке Саратовской области.

 Между ОАО «Роспечать» и ООО «Аркадакские тепловые сети» 09.01.2014 заключен
договор № 59 на отпуск тепловой энергии на отопительный сезон с 01.01.2014 по
31.12.2014

 С 15.10.2014 тепловая энергия и горячее водоснабжение в офис № 8 в доме №
82/88 по ул. Ленина в г. Аркадаке Саратовской области не поступают.

           Изучив представленные документы, заслушав и исследовав доводы лиц,



участвующих в рассмотрении дела, Комиссия пришла к следующим выводам.

         На заседании Комиссии 25.06.2015  представитель Заявителя поддержал
доводы, изложенные в заявлении, пояснил, что 15.10.2014 ООО «Аркадакские
тепловые сети» прекратило подачу тепловой энергии и горячего водоснабжения в
офис № 8  дома № 82/88 по ул. Ленина в г. Аркадаке Саратовской области.

В свою очередь, ООО «Аркадакские тепловые сети» факт прекращения подачи
тепловой энергии и горячего водоснабжения в офис № 8  дома № 82/88 по ул.
Ленина в г. Аркадаке Саратовской области не оспорили.

При этом, генеральный директор ООО «Аркадакские тепловые сети» «<…>»
пояснил, что в апреле 2014 собственниками многоквартирного дома № 82/88 по ул.
Ленина в г. Аркадаке   Саратовской области был представлен протокол общего
собрания собственников дома № 59 от 10.04.2014 на котором было принято
решение о переводе жилого дома на индивидуальное отопление.

   В связи с чем, ООО «Аркадакские тепловые сети» направило  в адрес ОАО
«Роспечать» письмо от 15.04.2014 исх. № 185 о том, что отпуск тепловой энергии в
офисе № 8  дома № 82/88 по ул. Ленина в г. Аркадаке Саратовской области будет
прекращен, в связи с переводом жителей дома № 82/88 по ул. Ленина в г. Аркадак
Саратовской области на индивидуальное отопление с 15.10.2014 года, также было
предложено перейти на индивидуальное отопление (далее – письмо № 185 от
15.04.2014).

В ходе рассмотрения дела представитель ОАО «Роспечать» пояснил, что
Общество никаких уведомлений от ООО «Аркадакские тепловые сети» о
прекращении подачи тепловой энергии и горячего водоснабжения и установки
индивидуальных приборов отопления помещения, не получало.

Как следует из показаний генерального директора ООО «Аркадакские тепловые
сети» «<…>», у Общества не имеется доказательств, подтверждающих получение
письма № 185 от 15.04.2014 представителями ОАО «Роспечать», в связи с тем, что
письмо № 185 от 15.04.2014 было направлено простым письмом без уведомления.

В ходе рассмотрения дела представитель ОАО «Роспечать» «<…>» пояснил, что с
ООО «Аркадакские тепловые сети» достигнуто соглашение по вопросу установки
индивидуального отопления в офисе № 8 дома № 82/88 по ул. Ленина в г. Аркадаке
Саратовской области.

Вместе с тем, в адрес Саратовского УФАС России поступило письмо ОАО
«Роспечать» (исх. № 603 от 30.07.2015) из которого следует, что  в связи с
примирением сторон, Общество  просит прекратить производство по делу № 7-
1/тр в отношении ООО «Аркадакские тепловые сети».

Учитывая изложенное, руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4
статьи 41, частью 1 статьи  49 Закона о защите конкуренции,  Комиссия          

 

РЕШИЛА:

 



           Рассмотрение дела № 7-1/тр прекратить, в связи с отсутствием нарушения
антимонопольного законодательства в действиях ООО «Аркадакские тепловые
сети».

 

 

Председатель Комиссии   «<…>»
 

Члены Комиссии:

 

  «<…>»

 

 

 

   «<…>»

 

 

 

      

 

           Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
суд или в арбитражный суд.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.


